Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа№11

ПРИКАЗ
№389
31.08.2016г
Об организации работы службы примирения в  школе
для профилактики и разрешения конфликтов в среде несовершеннолетних

	         Во исполнение распоряжения  Правительства РФ от 15 октября 2012 г. N 1916-р «О плане первоочередных мероприятий до 2015 г. по реализации важнейших положений Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 гг.», Федерального  закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в соответствии с рекомендациями Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013  № ВК-844/07  «О направлении методических рекомендаций по организации служб школьной медиации»  и в целях обеспечения единого подхода к оказанию социально-педагогической помощи несовершеннолетним, испытывающим трудности в межличностном взаимодействии, имеющим проблемы в социальной адаптации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать службу примирения для учащихся, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи на базе МОУ СОШ №11 на 2016-2017 учебный год.
2. Утвердить новый  состав службы примирения:
Мотова Е.В.- заместитель директора по ВР, координатором школьной службы примирения
Маганакова Е.В. -  заместитель директора по УВР
Лукерина М.В. – заместитель директора по УВР по начальной школе
Виноградова А.В.. социальный педагог, руководитель школьной службы примирения
Ветрова Д.И. – учитель истории и обществознания
Воробьева Е.В. – учитель начальных классов
         Алексеева Анна – ученица 10 класса
         Нечаева Наталья – ученица 10 класса
         Ушакова Ольга – ученица 10 класса
         Пилюгина Арина – ученица 11 класса
         Пашуля Анна – ученица 11 класса

                                        Контроль над исполнением приказа оставляю за собой
                             Директор МОУ СОШ №11                                  Е.П.Советкина
С приказом ознакомлены:
Мотова Е.В.
Маганакова Е.В.
Лукерина М.В.
Ветрова Д.И.
Воробьева Е.В.
Виноградова А.В.